

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 冷田川 徳・問屋 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川修繕		式	1		10,054,411		
河川土工		式	1		5,148,909		
掘削工		式	1		115,622		
河床等掘削		m3	260	444.7	115,622		単 1号
残土処理工		式	1		5,033,287		
積込(ルーズ)		m3	14	224.4	3,141		単 2号
攪拌混合		m3	260	2,679	696,540		単 3号
土砂等運搬 現場～仮置場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	745.7	208,796		単 4号
積込(ルーズ) 仮設道		m3	1,250	224.4	280,500		単 5号
土砂等運搬 仮置場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,530	1,927	2,948,310		単 6号
残土等処分		m3	280	3,200	896,000		単 7号
仮設工		式	1		4,905,502		
工事用道路工		式	1		4,201,702		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 冷田川 徳・問屋 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工食用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	500	1,194	597,000		単 8号
工食用道路撤去	施工幅員:4.0m以上	m3	1,130	1,055	1,192,150		単 9号
整地	作業区分:残土受入地での処理	m3	1,530	119.2	182,376		単 10号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	960	940.6	902,976		単 11号
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	140	9,480	1,327,200		単 12号
交通管理工		式	1		703,800		
交通誘導警備員		人日	46	15,300	703,800		単 13号
河川維持		式	1		3,360,800		
除草工		式	1		3,360,800		
除草工		式	1		3,360,800		
除草		m2	1,200	2,084	2,500,800		単 14号 暫定単価
運搬処分費	草(根付)	m3	100	8,600	860,000		単 15号 暫定単価
直接工事費		式	1		13,415,211		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 冷田川 徳・問屋 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		3,896,040		
共通仮設費		式	1		2,575,040		
運搬費		式	1		1,689,040		
仮設材運搬費		t	172	9,820	1,689,040		単 16号
準備費		式	1		50,000		
木根等処分費		式	1		50,000		内 1号
技術管理費		式	1		836,000		
土質等試験費		式	1		836,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,321,000		
純工事費		式	1		17,311,251		
現場管理費		式	1		5,483,000		
工事原価		式	1		22,794,251		
一般管理費等		式	1		3,748,749		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	木根等処分費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	準備費(処分費用積上げ分)	50千円	式	1		50, 000		
	合計					50, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	204. 6千円	式	1		204, 600		
	土質等試験費(一式入力)	631. 4千円	式	1		631, 400		
	合計					836, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	河床等掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	444. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m3	1	444. 7	444. 7		
合計						444. 7		
単価						444. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込(ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	224. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 4	224. 4		
合計						224. 4		
単価						224. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	攪拌混合		単位	m3	単位数量	1	単価	2,679
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
攪拌混合		4.6t/100m3を超5.2t/100m3以下	m3	1	2,679	2,679		
合計						2,679		
単価						2,679	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬 現場～仮置場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	745.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,3.0km以下	m3	1	745.7	745.7		
合計						745.7		
単価						745.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	積込(ル-ス) 仮設道		単位	m3	単位数量	1	単価	224. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 4	224. 4		
合計						224. 4		
単価						224. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	土砂等運搬 仮置場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1, 530	単価	1, 927
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 3 1. 5km以下	m3	280	3, 614	1, 011, 920	処分場(浚渫土)	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 8 . 5km以下	m3	1, 250	1, 549	1, 936, 250	津田埋立地(仮設道)	
合計						2, 948, 170		
単価						1, 927	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3, 200	3, 200	浚渫土	
合計						3, 200		
単価						3, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 4	224. 4		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 3. 0km以下	m3	1	745. 7	745. 7	現場～仮置場	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	223	223		
合計						1, 193. 1		
単価						1, 194	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	工事用道路撤去	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,055
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	309.3	309.3		
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,3.0km以下	m3	1	745.7	745.7	現場～仮置場	
合計						1,055		
単価						1,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	整地	作業区分:残土受入地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	119.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119.2	119.2		
合計						119.2		
単価						119.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	940. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	392. 8	392. 8		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 40日, 無, 有	枚	0. 22	2, 490	547. 8		
合計						940. 6		
単価						940. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	9,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7,326	7,326		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	916	916		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 3.0km以下	m3	0.83	745.7	618.93	仮置場～現場(搬入)	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 3.0km以下	m3	0.83	745.7	618.93	現場～仮置場(搬出)	
合計						9,479.86		
単価						9,480	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	除草		単位	m2	単位数量	1, 200	単価	2, 084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
葎除去作業			m2	1, 200	1, 500	1, 800, 000	暫定単価	
作業船			か月	1	100, 000	100, 000	暫定単価	
2. 9t吊クレーントラック			か月	1	300, 000	300, 000	暫定単価	
10m3積水密ダンプトラック			か月	1	300, 000	300, 000	暫定単価	
合計						2, 500, 000		
単価						2, 084	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	運搬処分費	草(根付)	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	8, 600	8, 600	暫定単価	
合計						8, 600		
単価						8, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 4. 8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3, 410	6, 820		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						9, 820		
単価						9, 820	円／t	